
Nº 218, segunda-feira, 14 de novembro de 2016130 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016111400130

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 70/2016 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503046/2016-8 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para futura aquisição de licenças e contratação de
serviços de suporte técnico, manutenção e atualização de Produtos
Oracle. Total de Itens Licitados: 00009. Edital: 14/11/2016 de 08h00
às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala
332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/080001-05-70-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 14/11/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 25/11/2016 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 11/11/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 503.733/2016-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Task Engenharia e Infraestru-
tura LTDA. - ME. CNPJ: 07.280.176/0001-93. OBJETO: serviços de
adaptação de espaço físico. MODALIDADE: Pregão Eletrônico.
CONTRATO: PE-071/2016. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Leis nºs 10.520/2002, 8.666/93, 8.078/90 e 9.784/99, e
Decretos nºs 5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: total de R$
188.589,00. VIGÊNCIA: da data de assinatura até 90 dias após o
recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2016NE001606, emitida em 8/11/2016. ASSINATURA:
10/11/2016. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Marcelo Daniel
Oliveira Caetano, Representante Legal.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST nº 503.866/2016-0. CONSIGNANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONSIGNATÁRIO: Rede Feminina de Combate ao
Câncer de Brasília. OBJETO: consignação em folha de pagamento
em favor da Rede Feminina de Combate ao Câncer de Brasília.
MODALIDADE: Convênio. CONTRATO: CVN-011/2016. FUNDA-
MENTO: art. 45, parágrafo único, da Lei nº 8.112/90, art. 116 da Lei
nº 8.666/93 e ATO.ASLP.SEGPES.GDGSET.GP. Nº 363/2009. VI-
GÊNCIA: 60 meses, a partir de 7/3/2017. ASSINATURA:
10/11/2016. Pelo TST: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Ad-
ministração. Pela Rede Feminina de Combate ao Câncer de Brasília:
Maria Thereza Simões Falcão, Presidente.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação do Se-
nhors JORGE AMAURY MAIA NUNES, CPF 032.877.262-34, visan-
do à prestação de serviços de instrutoria, durante o exercício de 2016, à
Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados da
Justiça do Trabalho - ENAMAT. Fundamento Legal: art. 25, inciso II da
Lei nº 8.666/93. Ratificada pela Excelentíssima Senhora Ministra MA-
RIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI, Diretora da ENAMAT.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 501.367/2016-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: GARTNER DO BRASIL SER-
VIÇOS DE PESQUISAS LTDA. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao
contrato PRP-005/2014 - prestação de serviços técnicos especiali-
zados de pesquisa e aconselhamento imparcial em tecnologia da in-
formação. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
13/11/2016 até 12/11/2017, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.35, nota de em-
penho 2016NE001615, emitida em 8/11/2016. ASSINATURA:
9/11/2016. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: César Augusto
Ribeiro Brasileiro, Procurador.

Processo TST nº 502.485/2016-8. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: INTELIT Processos Inteligentes
Ltda. CNPJ: 10.682.187/0001-04. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao
contrato PE-023/2015 - aquisição de solução de tecnologia da infor-
mação para gestão de pessoas por competências no âmbito do Tribunal
Superior do Trabalho. ALTERAÇÃO: com base no artigo 57, § 1º,
inciso II, da Lei nº 8.666/93, fica alterada a cláusula sétima do contrato
original para prorrogar o prazo de conclusão da última etapa do item 2
do objeto contratual para 31/3/2017. ASSINATURA: 9/11/2016. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.
Pela Contratada: Heverton Lopes Ferreira, Diretor Comercial.




